
 
УКРАЇНА 

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 
РОЗДІЛЬНЯНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ  

ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
 

вул. Незалежності, 9  м. Роздільна, Одеської області, 67400,   тел. 5 08 08 
E-mail: sbindasov@odessa.gov.ua    веб-сайт: http://rozdilna-rda.odessa.gov.ua/ 

 ПРОТОКОЛ №3 
чергового засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки 

та надзвичайних ситуацій районної військової адміністрації  
від 07 березня 2024 року 

     
 Місце проведення: м. Роздільна 
 Роздільнянська районна військова 

адміністрація, актова зала, 2 поверх 
Час проведення:  11 год. 00 хв.  

 
Головував: начальник районної військової адміністрації  ПРИХОДЬКО С.М. 
Присутні: члени комісії та запрошені (список додається). 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про системне запобігання утворенню та ліквідацію несанкціонованих та 
стихійних звалищ побутових відходів. 
 Заслухавши інформацію та за результатами обговорення комісія  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Сільським, селищним, міській радам: 
1.1. Здійснити заходи з виявлення і ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ в 

межах території територіальних громад, тримати на постійному контролі та надавати 
інформацію щодо проведеної роботи відділу з питань інфраструктури, містобудування та 
архітектури, житлово-комунального господарства та екології Роздільнянської РДА 

 
До 15 та до 30 числа кожного 

місяця протягом 2024 року 
 

1.2. Скласти базу (банк) даних сміттєзвалищ (несанкціонованих сміттєзвалищ та 
санкціонованих місць видалення відходів) району, які знаходяться на підзвітній території та 
уточнити межі їх розташування (дислокацію). 

До 01.04.2024 
 

2. Сільським, селищним, міській радам: 
2.1. З метою запобігання утворенню несанкціонованих сміттєзвалищ, забезпечити 

посилення роботи в частині укладання споживачами договорів про управління побутовими 
відходами (збір, перевезення, видалення) з виконавцями послуг з управління побутовими 
відходами, визначеними в установленому законодавством порядку. 

Інформацію щодо проведеної роботи надавати до відділу з питань інфраструктури, 
містобудування та архітектури, житлово-комунального господарства та екології 
Роздільнянської РДА  

http://rozdilna-rda.odessa.gov.ua/


До 30 числа кожного місяця 
протягом 2024 року 
 

2.2. Утворити постійно діючої комісії з питань поводження з безхазяйними 
відходами 

2.3. Активізувати роботу з організації роздільного збору, сортування та переробки 
сміття. 

До 01.04.2024 
 

2.4. Забезпечити роботу інспекцій з благоустрою або відповідальних осіб органів 
місцевого самоврядування, до чиїх повноважень віднесено складання протоколів про 
адміністративні правопорушення. 

До 01.04.2024 
 

2.5. Розробити та затвердити Програми поводження з відходами на відповідних 
територіях. 

До 01.06.2024 
 

2.6. Провести роботи щодо складання, коригування та оновлення схем санітарного 
очищення населених пунктів та рекультивації сміттєзвалищ. 

До 01.04.2024 
 

2. Про невідкладні заходи щодо запобігання загибелі людей на водних об’єктах 
Роздільнянського району у 2024 році.  

Заслухавши інформацію та за результатами обговорення комісія  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Міській, селищним та сільським радам  
 
1.1 Визначити земельні ділянки та водного простору, які придатні для організації 

місць масового відпочинку на воді (пляжів, любительського і спортивного рибальства) 
відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 10.04.2017 року №301 «Про 
затвердження Правил охорони життя людей на водних об’єктах України», постанови 
Кабінету Міністрів України від 06.03.2002 року №264 «Про затвердження Порядку обліку 
місць масового відпочинку населення на водних об’єктах», у відповідності до пункту 59 
статті 171 Кодексу цивільного захисту України та надати до Роздільнянського РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області та Роздільнянської районної державної адміністрації копії 
відповідних рішень та затверджені копії карт-схем земельних ділянок та водного простору 
придатного для організації пляжів, пунктів прокату плавзасобів, водних атракціонів, місць 
для заняття водними видами спорту, любительського та спортивного рибальства, з 
зазначенням орендованих ділянок пляжів, комунальних підприємств та ділянок узбережжя, 
які знаходяться у користуванні закладів санаторного типу.  

 
1.2 У разі відсутності на території рад водних об’єктів, які можливо використовувати 

для місць масового відпочинку людей на воді, розмістити  в місцях стихійного відпочинку 
попереджувальні таблички «Купатися заборонено». 

 
 1.3  Провести засідання комісій з питань ТЕБ та НС, на яких розглянути питання 
забезпечення безпечного відпочинку людей на водних об’єктах  територіальних громад. 

 До 25.03.2024 
 

2. Роздільнянському РУ ГУ ДСНС України в Одеській області, міській, 
селищним та сільським радам проводити  роз'яснювальну роботу в засобах масової 
інформації щодо попередження загибелі людей на водних об'єктах, у тому числі дій 



населення у разі виявлення у місцях масового відпочинку людей на воді вибухонебезпечних 
предметів, засобів ураження та саморобних вибухових предметів. 

 
Постійно під час купального сезону 

 
3. Власникам (орендарям) водних об’єктів забезпечити виконання вимог “Правил 

охорони життя людей на водних об’єктах України 
Постійно 

 
 

3. Про вжиття заходів щодо покращення стану укриття населення у фонді 
захисних споруд цивільного захисту і створення належних умов для перебування у них 
людей. 

Заслухавши інформацію та за результатами обговорення комісія  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Сільським, селищним, міській радам забезпечити виконання заходів щодо: 
1.1. Нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту з метою забезпечення 

100 % укриття населення та подальшого покращення стану готовності об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту із включенням відповідних заходів до місцевих 
програм, планів заходів у сфері цивільного захисту (у тому числі на рівні територіальних 
громад). 

Терміново 
 

1.2. Безперешкодного доступу до об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту 
населення. 

Постійно 
 

1.3. Передбачення коштів на фінансування заходів з нарощування фонду захисних 
споруд цивільного захисту та покращення стану готовності його об’єктів. 

 
До 30.11.2024 

 
1.4. Проведення додаткового інформування населення про місця розташування об’єктів 

фонду захисних споруд цивільного захисту, які передбачаються для укриття населення 
1.5. Продовження роботи по уточненню переліку об'єктів фонду захисних споруд 

(сховищ, протирадіаційних укриттів, найпростіших укриттів та споруд подвійного 
призначення), в яких реально здійснюється (передбачається) укриття всіх категорій 
населення із визначенням осіб (установ, організацій), відповідальних за утримання 
зазначених об'єктів та внесення актуальної та повної інформації про перелік усіх наявних 
типів облікованих укриттів на відповідних територіях з урахуванням їх основних 
характеристик. 

До 01.04.2024 
 

2. Роздільнянському РУ ГУ ДСНС України в Одеській області, 
Роздільнянському РВ ГУ Національній поліції в Одеській області спільно з сільськими, 
селищними, міською радами: забезпечити проведення щоквартальних перевірок 
(комісійних обстежень) усіх об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, з метою 
здійснення контролю за виконанням заходів щодо приведення в належний стан, підтримання 
у готовності, а також їх доступності для населення, зі складанням актів, визначених наказом 
МВС України від 09.07.2018 № 579 та із фото-, відеофіксацією результатів. 

 
Щоквартально до 25 числа 

звітного місяця 



 
3. Сектору з питань цивільного захисту та оборонної роботи Роздільнянської 

районної державної адміністрації, Роздільнянському РУ ГУ ДСНС України в Одеській 
області, сільським, селищним, міській радам: забезпечити постійну актуалізацію та 
внесення відомостей про об’єкти фонду захисних споруд цивільного захисту до 
Інформаційної системи «Облік та візуалізація об’єктів фонду захисних споруд цивільного 
захисту», протягом трьох робочих днів з дати надходження матеріалів, що є підставою для 
внесення змін (проведення оцінки стану готовності та інших обстежень об’єктів фонду 
захисних споруд) відповідальними користувачами, які отримали доступ до вищевказаної 
системи, відповідно до п. 23 Порядку створення, утримання захисних споруд цивільного 
захисту та ведення його обліку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
10.03.2017 №138. 

 
Щоквартально до 05 числа 

 
4. Сільським, селищним, міській радам: 
4.1. Встановити (при необхідності оновити) таблички місць знаходження об’єктів 

фонду захисних споруд із застосуванням емблеми (знаку), визначених нормами 
міжнародного гуманітарного права для розпізнавання об’єктів цивільної оборони (блакитний 
рівносторонній трикутник на оранжевому фоні). 

 
Терміново 

 
4.2. Завершити роботи по облаштуванню наявного фонду захисних споруд, створенню 

та переоблаштуванню на територіях закладів освіти та охорони здоров’я найпростіших 
укриттів, встановленню швидкоспоруджуваних захисних споруд з урахуванням доступності 
для маломобільних груп населення, в тому числі осіб з інвалідністю. 

До 30.08.2024 
 

4.3. Розробити власні інтерактивні онлайн-карти «Захисні споруди цивільного захисту 
громади» (використовуючи будь-яку онлайн-платформу), із позначенням точного місця 
розташування захисних споруд по координатам та з подальшим розміщенням цих карт на 
веб-ресурсах органів місцевого самоврядування із своєчасним внесенням зміни. 

 
Постійно 

 
4.4. Передбачити в місцевих бюджетах фінансування на закупівлю 

швидкоспоруджуваних захисних споруд, проведення ремонтів захисних споруд цивільного 
захисту та придбання необхідного обладнання для захисних споруд цивільного захисту, які 
знаходяться у комунальній власності органів місцевого самоврядування. 

           
    Протягом 2024 року 

 
5. Балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту забезпечити 

доступ під час комісійних обстежень представникам комісій, вжити заходів щодо усунення 
виявлених недоліків і приведення  захисних споруд в стан готовності до приймання 
населення. 

 Протягом 2024 року 
 

 
 

4. Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення 
Роздільнянського району у весняно-літній період 2024 року 

Заслухавши інформацію та за результатами обговорення комісія  
 



ВИРІШИЛА: 
 

1. Сільським, селищним, міській радам: 
1.1. Забезпечити проведення: 
- комісійних перевірок об’єктів централізованого та нецентралізованого 

водопостачання; 
Квітень-травень 2024 року 

 
- лабораторних досліджень якості питної води після проведення ремонтів на мережах 

та об'єктах водопостачання і після ліквідації аварій; 
Постійно 

 
- комісійних перевірок центрів /пунктів видачі гуманітарної допомоги; 
 

На період дії воєнного стану 
 

- нормативно санітарної очистки територій населених пунктів та місць загального 
користування і відпочинку населення та прилеглих до автомобільних шляхів територій; 

 
Постійно 

 
- моніторингу у місцях тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.09.2023 № 930 «Деякі питання 
функціонування місць тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб», наказів МОЗ 
України від 31.03.2022 № 554 «Про затвердження мінімальних вимог щодо забезпечення 
санітарного та епідемічного благополуччя населення під час екстреного облаштування місць 
тимчасового перебування внутрішньо переміщених осіб у зв’язку із збройною агресією 
Російської Федерації», від 06.04.2022 № 584 «Про затвердження порядку проведення 
обстеження (моніторингу) у місцях тимчасового перебування внутрішньо переміщених осіб 
у зв’язку із збройною агресією Російської Федерації»; 

 
На період дії воєнного стану 

 
1.2. Організувати комісійне відкриття закладів відпочинку для дітей, в т.ч. 

пришкільних таборів денного перебування. 
 

В літній період 
 

1.3. Заслухати на засіданнях місцевих комісій з питань техногенно- екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій керівників підприємств, які відповідають за санітарний 
стан джерел питного водопостачання, якість питної води, яка подається населенню, причини 
її забруднення, санітарно-технічний стан об'єктів питного водопостачання та впровадження 
виробничого лабораторного контролю питної води на об'єктах відомчого підпорядкування з 
прийняттям відповідних рішень. 

 
Лютий-березень 2024 року 

 
1.4. Впровадити виробничий лабораторний контроль питної води на всіх об’єктах 

водопостачання різних форм власності у відповідності з вимогами ДСанПіН 2.2.4-171-10 
«Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною». 

 
Негайно 

 
 1.5 Вжити заходів щодо ліквідації стихійної торгівлі, яка несе загрозу виникнення 
епідускладнень. 



Негайно 
 

2. Сільським, селищним, міським радам, відділу з питань інфраструктури, 
містобудування та архітектури, житлово-комунального господарства та екології 
Роздільнянської РДА забезпечити виконання регіональної програми «Питна вода 
Одещини» на 2021-2024 рр., затвердженої рішенням Одеської обласної ради від 16.04.2021 
№141-VIII у визначені терміни. 

Протягом року 
 

3. Роздільнянській міській раді розглянути  на місцевій комісії ТЕБ та НС 
питання стихійної торгівлі продуктами харчування по вулиці Привокзальній м. Роздільна,  на 
якій реалізуються продукти харчування невідомого походження, без документів, що свідчать 
про їх якість та безпеку, та порушуються умови реалізації швидкопсувних продуктів 
харчування 
 

До 01.04.2024 
 

4. Роздільнянському РВ ГУ Національної поліції в Одеській області вжити заходів 
щодо недопущення стихійної торгівлі на території району. 

 
Постійно 

 
5. Роздільнянському районному управлінню головного управління 

Держпродспоживслужби в Одеській області: 
 

5.1 Забезпечити прийняття участі у проведенні санітарно- епідеміологічних 
розслідувань та контроль за виконанням протиепідемічних заходів в межах повноважень. 

 
При реєстрації епідеміологічних 

ускладнень 
 

5.2. Активізувати санітарно-освітню роботу з питань профілактики гострих кишкових 
інфекційних захворювань, харчових отруєнь тощо серед населення. 

 
Постійно 

 
6. Роздільнянському районному відокремленому відділу державної установи 

«Одеський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 
здоров’я України»: 

 
6.1. Забезпечити моніторинг результатів лабораторних досліджень та захворюваності 

на інфекції, що передаються фекально-оральним шляхом, з метою своєчасного реагування та 
недопущення епідемічних ускладнень. 

Постійно 
 

6.2. Проводити комплексне, епідрозслідування спалахової інфекційної захворюваності 
(харчових отруєнь), з метою встановлення причин їх виникнення, факторів передачі, 
визначення меж осередків та масштабів поширення. Про результати розслідувань 
інформувати органи влади. 

Постійно 
 

5. Про ускладнення епідемічної ситуації з грипу та ГРВІ та впровадження 
протиепідемічних заходів щодо попередження епідемічного поширення інфекції серед 
населення Роздільнянського району. 

Заслухавши інформацію та за результатами обговорення комісія  



 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Сільським, селищним, міській радам забезпечити: 
1.1. Координацію дій та спільну роботу усіх служб і установ для попередження 

епідемічного зростання захворюваності та розповсюдження грипу і гострих респіраторних 
вірусних інфекцій (далі - ГРВІ) та проведення комплексу профілактичних, протиепідемічних 
заходів. 

Постійно 
 

1.2. Належний температурний і санітарно-гігієнічний режим на підприємствах, в 
лікувально-профілактичних, дитячих дошкільних, учбових закладах, транспорті. 
Контролювати виділення для робітників, працюючих на відкритому повітрі, спеціальних 
приміщень для обігріву та прийому їжі. 

У період епідемічного 
підйому захворюваності 

 
2. Відділу освіти, охорони здоров’я, культури та спорту Роздільнянської РДА 

запровадити у лікувально-профілактичних закладах посилений протиепідемічний режим з 
профілактики інфекцій та здійснення контролю та моніторингу за його дотриманням, а саме: 
забезпечення медичних працівників засобами індивідуального захисту; розподілу потоків 
хворих; залучення додаткових медичних фахівців для обслуговування хворих на 
респіраторні інфекції вдома та у поліклініках з метою надання своєчасної медичної 
допомоги; амбулаторне лікування з лікарським наглядом за хворими з тяжким перебігом 
захворювання у випадку неможливості госпіталізації; проведення дезінфекційних заходів. 

 
Негайно 

 
2.1. На підставі даних щодо рівня захворюваності та при реєстрації у навчально-

виховних закладах 20% захворілих на грип та ГРВІ від загальної кількості дітей, вибірково, в 
залежності від ситуації, у межах повноважень, тимчасово призупиняти роботу закладів 
терміном на 10-14 днів. 

Невідкладно 
 

2.2. Не допускати до навчання дітей та до роботи працівників з ознаками 
захворювання на грип та ГРВІ з направленням визначених осіб до сімейних лікарів. 

 
Невідкладно 

 
2.3. Посилити режим провітрювання та вологого прибирання приміщень із 

застосуванням дезінфекційних засобів, дозволених законодавством до використання. 
 

В літній період 
 

3. Роздільнянському районному відокремленому відділу державної установи 
«Одеський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 
здоров’я України»: 

 
3.1. Проводити моніторинг та аналіз рівня захворюваності на грип і ГРВІ, а також 

даних вірусологічних досліджень, у розрізі адміністративних територій та вікових груп, з 
метою визначення рівня інтенсивності епідемічного процесу та впровадження відповідних 
протиепідемічних заходів. 

Постійно - в епідсезон 
 



3.2. Забезпечити разом із засобами масової інформації висвітлення епідемічної 
ситуації із захворюваності на грип та ГРВІ для запобігання зростанню захворюваності 

 
Постійно  

 
4. Відділу освіти, охорони здоров’я, культури та спорту Роздільнянської РДА, 

Роздільнянському районному відокремленому відділу державної установи «Одеський 
обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я 
України»: 

 
4.1. Провести спільні вибіркові моніторингові перевірки закладів охорони здоров’я з 

питань готовності до роботи в період епідемічного підвищення рівня захворюваності, 
наявності незнижувального запасу лікарських засобів, виробів медичного призначення у т.ч. 
засобів індивідуального захисту. 

 
Лютий 2024 року 

 
4.2. Забезпечити проведення комунікаційних заходів серед населення з питань 

профілактики грипу і ГРВІ, з розміщенням відповідної інформації на офіційних веб-
сторінках. 

 
У період ускладнення епідемічної ситуації 

 
 Про виконання заходів протокольного рішення комісії поінформувати сектор з 
питань цивільного захисту та оборонної роботи райдержадміністрації на адресу 
dhryhoriev@odessa.gov.ua 
 
 
 
Голова комісії                        Сергій ПРИХОДЬКО 
 
Секретар комісії                 Денис ГРИГОР’ЄВ 
 
 


	1. Про системне запобігання утворенню та ліквідацію несанкціонованих та стихійних звалищ побутових відходів.
	1. Сільським, селищним, міській радам:
	2. Сільським, селищним, міській радам:
	1.3  Провести засідання комісій з питань ТЕБ та НС, на яких розглянути питання забезпечення безпечного відпочинку людей на водних об’єктах  територіальних громад.
	1. Сільським, селищним, міській радам забезпечити виконання заходів щодо:
	4. Сільським, селищним, міській радам:
	1. Сільським, селищним, міській радам:
	5. Роздільнянському районному управлінню головного управління Держпродспоживслужби в Одеській області:
	6. Роздільнянському районному відокремленому відділу державної установи «Одеський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України»:
	1. Сільським, селищним, міській радам забезпечити:


